PAGE
2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.08.2023

	№
	432-П

г. Киров
О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 12.11.2014 № 9/115 «Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов для обеспечения государственных нужд Кировской области»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области                      от 12.11.2014 № 9/115 «Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов для обеспечения государственных нужд Кировской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Определить, что банковское сопровождение контрактов, предметом которых являются поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения государственных нужд Кировской области (далее – контракты), осуществляется в следующих случаях:

в отношении банковского сопровождения контракта, заключающегося в проведении банком, привлеченным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком, мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта, если начальная (максимальная) цена контракта, цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), составляет не менее 1 млрд. рублей;

в отношении банковского сопровождения контракта, предусматривающего привлечение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком банка в целях оказания услуг, позволяющих обеспечить соответствие принимаемых товаров, работ (их результатов), услуг условиям контракта, если начальная (максимальная) цена контракта, цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), составляет не менее 5 млрд. рублей».
1.2. Дополнить пунктом 1–1 следующего содержания:
«1–1. Положения пункта 1 настоящего постановления не применяются в отношении контрактов, исполнение которых подлежит казначейскому сопровождению в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Кировской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. Председателя Правительства

Кировской области    Д.А. Курдюмов

_1061108619.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]